Notificação da Autuação

Nº Auto de Infração Placa Data da Infração Hora Base Legal Código da Infração Descrição da Infração Data Vencimento

A PREFEITURA MUNICIPAL DE LORENA (SP) através da SECRETARIA DE TRANSITO E TRANSPORTES - SMTT divulga a NOTIFICAÇÃO DA AUTUAÇÃO nos termos do Art 12º da Resolução CONTRAN

404/2012 e Resolução CONTRAN 299/2008. NOTIFICA os proprietários dos veículos autuados, cujo as placas estão relacionadas, para até a data término 27/11/2015, apresentarem Recurso de DEFESA DA

AUTUAÇÃO.

INFORMAÇÕES SOBRE A DEFESA DA AUTUAÇÃO

A não concordância da Autuação, facultará a Vossa Senhoria ou Condutor Infrator apresentar Recurso de Defesa da Autuação conforme estabelecem as Resoluções CONTRAN 404/2012 e 299/2008. O Recurso

de Defesa da Autuação deverá ser apresentada até a DATA TÉRMINO constante nesta notificação com os seguintes documentos para cada infração recorrida:

               - REQUERIMENTO endereçado a AUTORIDADE MUNICIPAL DE TRÂNSITO, com dados do REQUERENTE, do PROPRIETÁRIO e do VEÍCULO, DATADO, ASSINADO, com a EXPOSIÇÃO dos FATOS

e FUNDAMENTOS da DEFESA, e as PROVAS que considerar necessário;

                - Cópia da Notificação da Autuação ou documento equivalente;

                - Cópia CNH ou outro documento de identificação que comprove a assinatura do requerente (quando pessoa jurídica, documento comprovando a representação);

                - Cópia do CRLV (documento do veículo);

                - Procuração quando for o caso.

Local para entrega do Recurso de DEFESA da AUTUAÇÃO:

                  RUA PREF JOVINO DE AQUINO, Bairro VILA NUNES, CEP 12603040, LORENA/SP

                  HORÁRIO DE ATENDIMENTO AO PÚBLICO: DAS 09:00 ÀS 17:OO HORAS

A046081-1 EHL1214 30/09/2015 21:30 186 II 573-80 TRANSITAR PELA CONTRAMAO DE DIRECAO EM VIA C/ SINALIZACAO DE REGU 27/11/2015

A059525-1 DUQ2884 01/10/2015 21:17 181 XIX 556-80 ESTACIONAR LOCAL/HORARIO DE ESTACIONAMENTO E PARADA PROIBIDOS P 27/11/2015

A060043-1 CSQ9472 02/10/2015 13:19 209 606-81 TRANSPOR BLOQUEIO VIARIO COM OU SEM SINALIZACAO OU DISPOSITIVOS A 27/11/2015

A060050-1 EII3176 05/10/2015 16:11 186 II 573-80 TRANSITAR PELA CONTRAMAO DE DIRECAO EM VIA C/ SINALIZACAO DE REGU 27/11/2015

A060367-1 DCH1470 01/10/2015 10:29 252 VI 736-62 DIRIGIR VEICULO UTILIZANDO-SE DE TELEFONE CELULAR 27/11/2015

A060369-1 FUV3344 02/10/2015 15:36 207 604-12 EXECUTAR OPERACAO DE CONVERSAO A ESQUERDA EM LOCAL PROIBIDO PE 27/11/2015

A060371-1 EAB1483 06/10/2015 09:10 181 XVII 554-16 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTACAO - VAGA IDOSO 27/11/2015

A060372-1 FUH7600 06/10/2015 10:32 181 XVII 554-16 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTACAO - VAGA IDOSO 27/11/2015

A060374-1 FNM8550 06/10/2015 13:15 182 III 559-20 PARAR AFASTADO DA GUIA DA CALCADA (MEIO-FIO) A MAIS DE 1M 27/11/2015

A060503-1 EPH3471 07/10/2015 09:47 208 605-01 AVANCAR O SINAL VERMELHO DO SEMAFORO 27/11/2015

A060504-1 COW3918 07/10/2015 09:59 167 518-52 DEIXAR O PASSAGEIRO DE USAR O CINTO SEGURANCA 27/11/2015

Data Impressão: 28/10/2015 Página 1/5

A data término para interposição de Defesa da Autuação é 27/11/2015.

Notificação da Autuação

Nº Auto de Infração Placa Data da Infração Hora Base Legal Código da Infração Descrição da Infração Data Vencimento

A060506-1 DHU5829 07/10/2015 11:10 252 VI 736-62 DIRIGIR VEICULO UTILIZANDO-SE DE TELEFONE CELULAR 27/11/2015

A060507-1 ESV4959 07/10/2015 12:59 252 VI 736-62 DIRIGIR VEICULO UTILIZANDO-SE DE TELEFONE CELULAR 27/11/2015

A060508-1 DBZ5540 07/10/2015 13:27 252 VI 736-62 DIRIGIR VEICULO UTILIZANDO-SE DE TELEFONE CELULAR 27/11/2015

A060538-1 CLW2251 01/10/2015 13:35 252 VI 736-62 DIRIGIR VEICULO UTILIZANDO-SE DE TELEFONE CELULAR 27/11/2015

A060541-1 CLK2630 05/10/2015 09:45 181 XIX 556-80 ESTACIONAR LOCAL/HORARIO DE ESTACIONAMENTO E PARADA PROIBIDOS P 27/11/2015

A060543-1 FKU9176 05/10/2015 16:16 252 VI 736-62 DIRIGIR VEICULO UTILIZANDO-SE DE TELEFONE CELULAR 27/11/2015

A060544-1 ELK2876 05/10/2015 16:19 252 VI 736-62 DIRIGIR VEICULO UTILIZANDO-SE DE TELEFONE CELULAR 27/11/2015

A060545-1 OWZ1702 05/10/2015 16:34 252 VI 736-62 DIRIGIR VEICULO UTILIZANDO-SE DE TELEFONE CELULAR 27/11/2015

A060546-1 EYH2601 06/10/2015 15:33 252 VI 736-62 DIRIGIR VEICULO UTILIZANDO-SE DE TELEFONE CELULAR 27/11/2015

A060547-1 FVM8788 06/10/2015 15:43 252 VI 736-62 DIRIGIR VEICULO UTILIZANDO-SE DE TELEFONE CELULAR 27/11/2015

A060548-1 ENX4058 06/10/2015 15:56 252 VI 736-62 DIRIGIR VEICULO UTILIZANDO-SE DE TELEFONE CELULAR 27/11/2015

A060549-1 FHZ7307 06/10/2015 16:15 252 VI 736-62 DIRIGIR VEICULO UTILIZANDO-SE DE TELEFONE CELULAR 27/11/2015

A060550-1 FTS2380 06/10/2015 16:24 252 VI 736-62 DIRIGIR VEICULO UTILIZANDO-SE DE TELEFONE CELULAR 27/11/2015

A061200-1 FMI7805 05/10/2015 19:23 181 XVII 554-11 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTACAO ESPECIFICADA PEL 27/11/2015

A061208-1 EYU2933 30/09/2015 12:20 181 XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORARIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZ 27/11/2015

A061241-1 HQB0226 06/10/2015 10:41 181 XIII 550-90 ESTACIONAR NO PONTO DE EMBARQUE/DESEMBARQUE DE PASSAGEIROS TR 27/11/2015

A061417-1 CNV6557 30/09/2015 16:27 186 II 573-80 TRANSITAR PELA CONTRAMAO DE DIRECAO EM VIA C/ SINALIZACAO DE REGU 27/11/2015

A061428-1 FTA4730 03/10/2015 10:46 181 XIX 556-80 ESTACIONAR LOCAL/HORARIO DE ESTACIONAMENTO E PARADA PROIBIDOS P 27/11/2015

A061429-1 DWH1341 03/10/2015 11:16 181 XVII 554-15 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTACAO - VAGA PORTADOR 27/11/2015

A061430-1 BVL6764 03/10/2015 11:25 181 XIX 556-80 ESTACIONAR LOCAL/HORARIO DE ESTACIONAMENTO E PARADA PROIBIDOS P 27/11/2015

A061431-1 EXM9266 05/10/2015 14:37 181 XIX 556-80 ESTACIONAR LOCAL/HORARIO DE ESTACIONAMENTO E PARADA PROIBIDOS P 27/11/2015

A061432-1 CRA3342 05/10/2015 15:45 186 II 573-80 TRANSITAR PELA CONTRAMAO DE DIRECAO EM VIA C/ SINALIZACAO DE REGU 27/11/2015

A061433-1 ENA2923 05/10/2015 15:46 186 II 573-80 TRANSITAR PELA CONTRAMAO DE DIRECAO EM VIA C/ SINALIZACAO DE REGU 27/11/2015

A061434-1 HHF5769 05/10/2015 19:06 195 583-50 DESOBEDECER AS ORDENS EMANADAS DA AUTORID COMPET DE TRANSITO O 27/11/2015

A061435-1 JGL8300 06/10/2015 14:44 186 II 573-80 TRANSITAR PELA CONTRAMAO DE DIRECAO EM VIA C/ SINALIZACAO DE REGU 27/11/2015

A061436-1 EGI9208 06/10/2015 19:01 252 VI 736-62 DIRIGIR VEICULO UTILIZANDO-SE DE TELEFONE CELULAR 27/11/2015

A061472-1 DQC7914 02/10/2015 19:15 181 XVII 554-11 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTACAO ESPECIFICADA PEL 27/11/2015

A061473-1 ENX4568 02/10/2015 19:20 181 XVII 554-11 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTACAO ESPECIFICADA PEL 27/11/2015

A061475-1 FZG1827 05/10/2015 19:24 181 XVII 554-11 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTACAO ESPECIFICADA PEL 27/11/2015

Data Impressão: 28/10/2015 Página 2/5

A data término para interposição de Defesa da Autuação é 27/11/2015.

Notificação da Autuação

Nº Auto de Infração Placa Data da Infração Hora Base Legal Código da Infração Descrição da Infração Data Vencimento

A061476-1 ERC5925 05/10/2015 19:28 181 XVII 554-11 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTACAO ESPECIFICADA PEL 27/11/2015

A061477-1 HDF0680 06/10/2015 15:52 181 XVII 554-14 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTACAO - VAGA DE CARGA/D 27/11/2015

A061478-1 FZA9789 06/10/2015 18:27 181 XIX 556-80 ESTACIONAR LOCAL/HORARIO DE ESTACIONAMENTO E PARADA PROIBIDOS P 27/11/2015

A061479-1 FTA7244 07/10/2015 21:46 181 XVII 554-11 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTACAO ESPECIFICADA PEL 27/11/2015

A061480-1 DFP7330 07/10/2015 21:48 181 XVII 554-11 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTACAO ESPECIFICADA PEL 27/11/2015

A061510-1 FKV7475 29/09/2015 18:42 208 605-02 AVANCAR O SINAL DE PARADA OBRIGATORIA 27/11/2015

A061515-1 COD5421 06/10/2015 16:12 181 XVII 554-11 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTACAO ESPECIFICADA PEL 27/11/2015

A061516-1 FJI8380 06/10/2015 17:24 207 604-12 EXECUTAR OPERACAO DE CONVERSAO A ESQUERDA EM LOCAL PROIBIDO PE 27/11/2015

A061518-1 LQJ1814 06/10/2015 17:47 181 IX 546-00 ESTACIONAR EM GUIA DE CALCADA REBAIXADA DESTINADA A ENTRADA/SAIDA 27/11/2015

A061522-1 FHW7485 07/10/2015 17:12 252 VI 736-62 DIRIGIR VEICULO UTILIZANDO-SE DE TELEFONE CELULAR 27/11/2015

A061524-1 FDJ8461 07/10/2015 21:45 181 XVII 554-11 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTACAO ESPECIFICADA PEL 27/11/2015

A061551-1 FEP9254 06/10/2015 16:31 252 VI 736-62 DIRIGIR VEICULO UTILIZANDO-SE DE TELEFONE CELULAR 27/11/2015

A061698-1 ESV4410 02/10/2015 10:01 169 520-70 DIRIGIR SEM ATENCAO OU SEM OS CUIDADOS INDISPENSAVEIS A SEGURANC 27/11/2015

A061771-1 FAE5348 29/09/2015 12:36 182 VI 562-22 PARAR SOBRE FAIXA DESTINADA A PEDESTRES 27/11/2015

A061779-1 EXY8894 01/10/2015 15:22 252 VI 736-62 DIRIGIR VEICULO UTILIZANDO-SE DE TELEFONE CELULAR 27/11/2015

A061780-1 MVD0369 01/10/2015 15:33 181 XVII 554-11 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTACAO ESPECIFICADA PEL 27/11/2015

A061785-1 FEZ9073 02/10/2015 15:15 181 XVII 554-16 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTACAO - VAGA IDOSO 27/11/2015

A061787-1 DXW6136 03/10/2015 12:05 182 X 566-50 PARAR EM LOCAL/HORARIO PROIBIDOS ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZACA 27/11/2015

A061789-1 FPT7219 03/10/2015 13:47 181 VIII 545-22 ESTACIONAR SOBRE FAIXA DESTINADA A PEDESTRE 27/11/2015

A061790-1 FJH3070 05/10/2015 08:24 181 XVII 554-11 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTACAO ESPECIFICADA PEL 27/11/2015

A061791-1 EPI4413 05/10/2015 12:48 252 VI 736-62 DIRIGIR VEICULO UTILIZANDO-SE DE TELEFONE CELULAR 27/11/2015

A061793-1 FHA7342 05/10/2015 15:35 181 XIX 556-80 ESTACIONAR LOCAL/HORARIO DE ESTACIONAMENTO E PARADA PROIBIDOS P 27/11/2015

A061794-1 FPV2360 06/10/2015 09:15 252 VI 736-62 DIRIGIR VEICULO UTILIZANDO-SE DE TELEFONE CELULAR 27/11/2015

A061795-1 DKT2583 06/10/2015 09:30 181 XVII 554-15 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTACAO - VAGA PORTADOR 27/11/2015

A061796-1 DOO7631 06/10/2015 10:46 181 XVII 554-16 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTACAO - VAGA IDOSO 27/11/2015

A061797-1 DQH0521 06/10/2015 12:39 252 VI 736-62 DIRIGIR VEICULO UTILIZANDO-SE DE TELEFONE CELULAR 27/11/2015

A061798-1 EAB1041 06/10/2015 15:29 181 XVII 554-14 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTACAO - VAGA DE CARGA/D 27/11/2015

A061829-1 JLK0504 02/10/2015 10:36 167 518-51 DEIXAR O CONDUTOR DE USAR O CINTO SEGURANCA 27/11/2015

A061834-1 CLW3557 03/10/2015 11:24 167 518-51 DEIXAR O CONDUTOR DE USAR O CINTO SEGURANCA 27/11/2015

Data Impressão: 28/10/2015 Página 3/5

A data término para interposição de Defesa da Autuação é 27/11/2015.

Notificação da Autuação

Nº Auto de Infração Placa Data da Infração Hora Base Legal Código da Infração Descrição da Infração Data Vencimento

A061835-1 DFI1006 03/10/2015 11:36 167 518-51 DEIXAR O CONDUTOR DE USAR O CINTO SEGURANCA 27/11/2015

A061837-1 DDN6742 03/10/2015 11:53 252 VI 736-62 DIRIGIR VEICULO UTILIZANDO-SE DE TELEFONE CELULAR 27/11/2015

A061838-1 LTT1540 03/10/2015 12:23 168 519-30 TRANSPORTAR CRIANCA SEM OBSERVANCIA DAS NORMAS DE SEGURANCA E 27/11/2015

A061839-1 EAX1509 03/10/2015 12:47 167 518-51 DEIXAR O CONDUTOR DE USAR O CINTO SEGURANCA 27/11/2015

A061842-1 EBZ4910 05/10/2015 12:00 252 VI 736-62 DIRIGIR VEICULO UTILIZANDO-SE DE TELEFONE CELULAR 27/11/2015

A061843-1 BYT1856 05/10/2015 12:55 169 520-70 DIRIGIR SEM ATENCAO OU SEM OS CUIDADOS INDISPENSAVEIS A SEGURANC 27/11/2015

A061844-1 KYH0151 05/10/2015 15:39 181 XVII 554-11 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTACAO ESPECIFICADA PEL 27/11/2015

A061845-1 DSE7352 06/10/2015 09:02 181 XVII 554-14 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTACAO - VAGA DE CARGA/D 27/11/2015

A061847-1 FQQ6692 06/10/2015 15:51 167 518-51 DEIXAR O CONDUTOR DE USAR O CINTO SEGURANCA 27/11/2015

A061848-1 DOV8648 06/10/2015 16:01 169 520-70 DIRIGIR SEM ATENCAO OU SEM OS CUIDADOS INDISPENSAVEIS A SEGURANC 27/11/2015

A061849-1 DIA3051 06/10/2015 16:16 167 518-51 DEIXAR O CONDUTOR DE USAR O CINTO SEGURANCA 27/11/2015

A061850-1 EYW9776 06/10/2015 16:21 252 VI 736-62 DIRIGIR VEICULO UTILIZANDO-SE DE TELEFONE CELULAR 27/11/2015

A061855-1 FMI7694 03/10/2015 09:04 181 XVII 554-14 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTACAO - VAGA DE CARGA/D 27/11/2015

A061857-1 EAB0558 04/10/2015 08:18 181 XVII 554-11 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTACAO ESPECIFICADA PEL 27/11/2015

A061858-1 DHT8432 04/10/2015 08:23 181 XIX 556-80 ESTACIONAR LOCAL/HORARIO DE ESTACIONAMENTO E PARADA PROIBIDOS P 27/11/2015

A061859-1 EPH9847 04/10/2015 08:27 181 XIX 556-80 ESTACIONAR LOCAL/HORARIO DE ESTACIONAMENTO E PARADA PROIBIDOS P 27/11/2015

A061860-1 DRS6697 04/10/2015 08:30 181 XIX 556-80 ESTACIONAR LOCAL/HORARIO DE ESTACIONAMENTO E PARADA PROIBIDOS P 27/11/2015

A061861-1 EPH3748 04/10/2015 09:59 181 XIX 556-80 ESTACIONAR LOCAL/HORARIO DE ESTACIONAMENTO E PARADA PROIBIDOS P 27/11/2015

A061862-1 AHS0136 04/10/2015 10:02 181 XIX 556-80 ESTACIONAR LOCAL/HORARIO DE ESTACIONAMENTO E PARADA PROIBIDOS P 27/11/2015

A061876-1 FRZ0336 05/10/2015 19:30 181 XIX 556-80 ESTACIONAR LOCAL/HORARIO DE ESTACIONAMENTO E PARADA PROIBIDOS P 27/11/2015

A061877-1 KUF3941 06/10/2015 15:41 181 VIII 545-21 ESTACIONAR NO PASSEIO 27/11/2015

A061878-1 FHX5300 07/10/2015 17:58 252 VI 736-62 DIRIGIR VEICULO UTILIZANDO-SE DE TELEFONE CELULAR 27/11/2015

A061879-1 FDL6833 07/10/2015 18:18 182 VI 562-22 PARAR SOBRE FAIXA DESTINADA A PEDESTRES 27/11/2015

A061880-1 FRR8070 07/10/2015 21:43 181 XVII 554-11 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTACAO ESPECIFICADA PEL 27/11/2015

A061951-1 FKP4570 05/10/2015 09:11 169 520-70 DIRIGIR SEM ATENCAO OU SEM OS CUIDADOS INDISPENSAVEIS A SEGURANC 27/11/2015

A061952-1 FQL6257 05/10/2015 09:22 169 520-70 DIRIGIR SEM ATENCAO OU SEM OS CUIDADOS INDISPENSAVEIS A SEGURANC 27/11/2015

A061953-1 BHQ7598 05/10/2015 09:29 181 I 538-00 ESTACIONAR NAS ESQUINAS E A MENOS DE 5M DO ALINHAMENTO DA VIA TRA 27/11/2015

A061954-1 FSC8062 05/10/2015 09:37 196 584-33 DEIXAR DE INDICAR C/ ANTEC, MED GESTO DE BRACO/LUZ INDICADORA, MUD 27/11/2015

A061955-1 CXM1518 05/10/2015 09:39 196 584-33 DEIXAR DE INDICAR C/ ANTEC, MED GESTO DE BRACO/LUZ INDICADORA, MUD 27/11/2015

Data Impressão: 28/10/2015 Página 4/5

A data término para interposição de Defesa da Autuação é 27/11/2015.

Notificação da Autuação

Nº Auto de Infração Placa Data da Infração Hora Base Legal Código da Infração Descrição da Infração Data Vencimento

A061956-1 KPJ6966 06/10/2015 12:22 208 605-01 AVANCAR O SINAL VERMELHO DO SEMAFORO 27/11/2015

A062128-1 FXP4580 03/10/2015 10:47 181 XIX 556-80 ESTACIONAR LOCAL/HORARIO DE ESTACIONAMENTO E PARADA PROIBIDOS P 27/11/2015

A062130-1 GYR2929 05/10/2015 15:25 186 II 573-80 TRANSITAR PELA CONTRAMAO DE DIRECAO EM VIA C/ SINALIZACAO DE REGU 27/11/2015

A062131-1 BWR1292 05/10/2015 15:47 186 II 573-80 TRANSITAR PELA CONTRAMAO DE DIRECAO EM VIA C/ SINALIZACAO DE REGU 27/11/2015

A062201-1 DFL8633 07/10/2015 14:44 167 518-51 DEIXAR O CONDUTOR DE USAR O CINTO SEGURANCA 27/11/2015

A062202-1 DJE9336 07/10/2015 14:58 182 X 566-50 PARAR EM LOCAL/HORARIO PROIBIDOS ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZACA 27/11/2015

Data Impressão: 28/10/2015 Página 5/5

A data término para interposição de Defesa da Autuação é 27/11/2015.